& neque id quod deorsum , neque id quod
sursum fertur , in infinitum moueri possit.
Impossibile est enim fieri id quod ortum
subire non potest , tam in qualitate , quam
quantitate , quam etiam in ybi. Dico au-
tem hoc pacto : Si impossibile est , album
quippiam fore , aut pedale , aut in Aegypto
esse , & fieri quicquam horum impossibile
est : impossibile igitur , & illuc etiam quic-
quam ferri , quod nullum corpus peruenire
potest subiens lationem. Præterea si sejun-
cta sunt , non minus tamen hisce , qui est
ex omnibus ignis , infinitus esse potest.
At corpus est id quod omni ex parte dimen-
sionem habet. Quare qui fieri potest ut
plura quidem sint dissimilia , vnumquod-
que autem ipsorum sit infinitum ? Om-
ni enim ex parte , quodque infinitum es-
se oportet. At verò neque dissimilium par-
tium , infinitum esse potest. Primò enim
non est aliis præter hos , motus : horum
igitur vnum habebit. Quod si hoc conce-
detur , euenerit sanè , grauitatem , aut le-
uitatem infinitam in ratione rerum esse.
Atqui impossibile est , id quod versatur ,
infinitum esse. Fieri enim non potest ut in-
finitum ipsum versetur : nihil enim inter-
est , hoc , an cælum infinitum esse dicatur. C
Hoc autem demonstratum est , impossibi-
le esse. At verò fieri omnino non potest , ut
infinitum subeat motum. Aut enim secun-
dum naturam aut vi motu ciebitur. Atque
si vi moueatur , est ipsius profecto & se-
cundum naturam motus. Quare & locus
proprius aliis erit , ad quem ipsum suapte
natura feretur. At hoc , impossibile esse
constat. Omnino autem fieri non posse , ut
infinitum à finito patiatur , aut in quip-
piam finitum agat , ex hisce patere potest.
Sit enim infinitum quidem a , finitum au-
tem b , & tempus , in quo finitum mouit ,
ac infinitum est motum , c. Si igitur ipsum
a calefactum est aut pulsum à b , aut aliud
quippiam passum in tempore c , sit d ipso
b minus , atque minus æquali in tempore
moueat minus : sit autem e , ab ipso d alte-
ratum. Quod igitur d est ab b , id ip-
sum e ad infinitum aliquod erit , puta f.
Atque alterare ponatur , æquale quidem
æquali tempore æquale , minus autem
in æquali minus , & maius etiam maius ,
atque tantum sanè , quantum ratio fla-
gitabit , quam habet maius ad minus. E
A nullo ergo finito , vlo in tempore
mouebitur infinitum. Minus enim aliud
æquali in tempore à minore mouebitur ;
ad quod id quod rationem subit , fini-
tum nimicum erit. Infinitum enim , ad
finitum nullam rationem subire potest.
At verò neque infinitum , vlo in tempo-
re finitum mouebit. Sit enim infinitum
quidem a , finitum verò b , tempus autem c .

A Igitur d in c tempore , minus b ipse mouebit. Sit illud f : atque quam rationem b totum habet ad f , eam habeat c ad d : ergo e mouebit ipsum b f in tempore c. Finitum ergo & infinitum æquali in tempore alterabunt. At fieri non potest. Supponebatur enim maius , minore in tempore alterare : atque tempus sumptum idem faciet semper. Quare nullum erit tempus , in quo mouebit. At vero fieri non potest , ut tempore infinito moueat , aut etiam moueatur : finem enim non habet : actio autem atque passio habent. Atque neque fieri potest , ut infinitum ab infinito aliquid patiatur. Sit enim tamquam b infinitum , c d autem tempus , in quo passum est b ab a : pars igitur infinitæ , quæ est e , quoniam totum a fuit passum , non æquali tempore passa est idem. Supponatur enim minus tempore minore moueti , sit e motum ab a , in tempore d f. Quod igitur est ipsum f d ad c d , id est ipsum e ad quippe finitum ipsius b. Hoc igitur ab a , in c d tempore motum esse , necesse est Supponatur enim , ab eodem in maiore tempore , atque minore maius minusve pati , quæ quidem diuisa sunt per temporis rationem. Nullo ergo tempore finito , infinitum ab infinito moueri potest : in infinito ergo. Sed infinitum quidem tempus , finem non habet. Id autem , quod est motum , habet. Si igitur omne sensibile corpus actiuam aut passiuam , aut utramque potentiam habet , impossibile est , corpus infinitum , sensibile esse. At vero quæ corpora etiam sunt D in loco , omnia sensibilia sunt. Non ergo corpus ullum , extra cælum , infinitum erit : at neque etiam finitum. Nullum ergo corpus omnino est extra cælum. Nam si intelligibile sit , erit sanè in loco. Extra enim , & intus , locum significat. Quare sensibile corpus erit : sensibile autem nullum , est non in loco. Licet etiam & rationes afferre magis logicas huiusmodi. Neque enim versari potest infinitum si sit similiūm partium , quippe cum non sit medium infiniti : id vero , quod versatur , circa medium mouetur : neque recta moueri : oportebit enim aliud tantum infinitum esse locum , ad quem suapte natura mouetur : & aliud iūem tantum , ad quem præter naturam feretur. Præterea , siue natura motum habeat recta perpendiculum , siue vi moueatur , utroque profecto modo mouentes vires infinitas esse oportet. Vires enim infinitæ sunt infiniti , & infiniti vires sunt infinitæ. Quare & id quod mouet , infinitum esse necesse est.

Est autem in hisce, quæ de motu sunt dicta, A ratio quædam, qua demonstratur, nihil finitorū potentia infinita, neq; quicquā infinitorū finita habere. Si igitur id quod secundū naturā mouetur, & præter naturā moueri potest; erūt infinita duo, id, inquit, quod sic mouet, & id quod mouetur. Præterea, quid est id quod infinitū mouet? Nā si ipsū seipsū mouet, animatū erit profecto. Hoc autem, quonā pacto infinitū animal esse potest? Sin aliud quippiā est, duo erunt infinita profecto: id, inquit, quod mouet, & id, quod mouetur, forma, potentiaq; diuersa. Si vniuersū autem non sit continuū, sed, ut Democritus dicit, ac Leucippus, corpora vacuo sint distincta, vnum omnium esse motum necesse est. Sunt enim figuris distincta. Naturā autē ipsorū vna inquietū esse, perinde atq; si quodq; separatū aurū esset. Horū autem, ut dicimus, cūdem esse motum necesse est. Quò nāque gleba fertur, & vniuersa terra mouetur: & totus ignis, atque scintilla, eundē ad locum feruntur. Quare si cuncta pondus habet, nullū corpus leue simpliciter erit: Si cuncta sunt levia, nullum erit particeps gravitatis. Præterea si pondus habent, vel leuitatem, aut ultimum quid vniuersi, aut medium erit. Hoc autem esse nequit: quippe cūm sit infinitum. Omnino autem vbi mediū non est, aut ultimū, neq; hoc quidem est supra, hoc autem infrā: & nullus lationis locus corporibus erit. At hic si non sit, motus non erit. Moueantur enim, aut secundū naturam, aut præter naturam, necesse est. Hæc autem definita sunt propriis alienisque locis. Præterea si vbi præter naturam manet quippiam, aut quid fertur, illum alii locum cuiquam competere natura necesse est, (quod quidem ex inductione patere potest,) non omnia sancē pondus, aut leuitatem habere, sed quædam habere, quædam non habere necesse est. Vniuersi igitur corpus infinitum non esse, ex iis quæ diximus, patet.